
UCHWAŁA NR XXXV/267/2018
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 26 października 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/210/2018 Rady Gminy Bliżyn z dnia 15 stycznia 2018 r. 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli 

i innych form wychowania przedszkolnego, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U.2018 poz.994 z późn. zm) oraz art. 38 ust.1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz.u. 2017 poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/210/2018 Rady Gminy Bliżyn z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu 
i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 5 dodaje się ust. 5 o treści: "Rozliczenie, o którym mowa w § 5 ust.1 składa się odrębnie dla szkoły 
podstawowej, przedszkola i oddziału przedszkolnego."

2) Załącznik nr 2 - Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów/wychowanków według stanu na 
pierwszy dzień miesiąca otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

3) Załącznik nr 3 - Rozliczenie dotacji oświatowej otrzymanej z budżetu gminy Bliżyn otrzymuje  brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku i ma zastosowanie do dotacji udzielanej od 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Łyjak

Id: 0AC67014-D1A7-4A25-BEBD-4163EBF4BB70. Podpisany Strona 1



………….......……… 

(pieczęć organu prowadzącego 

 –osoby prawnej lub imię i 

nazwisko osoby fizycznej 

 

Termin złożenia do 10. dnia 

każdego miesiąca 

Wójt Gminy Bliżyn 

 

Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów/wychowanków 

według stanu na pierwszy dzień miesiąca …………… 20…. roku 

 

1. Nazwa i adres szkoły, przedszkola, szkoły prowadzącej oddziały przedszkolne 

......................................................................................................................................  

…………………………………………….................……………………………...........…..

Nazwa banku i numer rachunku bankowego dotowanej jednostki oświatowej 

...................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................... 

2. Aktualna liczba uczniów/wychowanków: 

a) w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej 

…………………….     

 w tym aktualna liczba uczniów niepełnosprawnych, z podaniem odrębnych 

rodzajów niepełnosprawności i liczby dzieci z taką niepełnosprawnością: 

 

rodzaj niepełnosprawności …….....................................................…………. 

liczba uczniów z taką niepełnosprawnością ................................. 

 

rodzaj niepełnosprawności …….....................................................…………. 

liczba uczniów z taką niepełnosprawnością ................................. 

    

b) w szkołach:      …………………….     

 w tym aktualna liczba uczniów niepełnosprawnych, z podaniem odrębnych 

rodzajów niepełnosprawności i liczby dzieci z taką niepełnosprawnością: 

 

rodzaj niepełnosprawności ….....................................................…………. 

liczba uczniów z taką niepełnosprawnością ................................. 

 

rodzaj niepełnosprawności …….....................................................…………. 

liczba uczniów z taką niepełnosprawnością ................................. 

 w tym liczba uczniów klas pierwszych, drugich i trzecich 

w szkołach podstawowych: ................................ 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/267/2018

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 26 października 2018 r.

Id: 0AC67014-D1A7-4A25-BEBD-4163EBF4BB70. Podpisany Strona 1



 

c) w przedszkolach, szkołach podstawowych, prowadzących wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka - aktualna liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem 

rozwoju:             ……………………. 

 

d)  w przedszkolach, szkołach podstawowych, które prowadzą zajęcia 

rewalidacyjno-wychowawcze - aktualna liczba uczestników tych zajęć: 

                                                               .................................. 

 

4. Liczba uczniów (przedszkolaków) publicznych i niepublicznych przedszkoli oraz 

uczniów oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych* spoza terenu gminy 

Bliżyn. 

Lp. 
Liczba uczniów, niebędących 

mieszkańcami gminy dotującej 
Nazwa i adres gminy 

   

   

   

   

   

   

 

5. Wykaz dzieci zamieszkałych poza terenem gminy Bliżyn. 

Lp. Imię i nazwisko Data urodzenia Adres zamieszkania Gmina 

     

     

     

     

     

 

Uwagi: Wśród w/w dzieci są / nie ma dzieci niepełnosprawnych* 

 

 

……………………………….. 

  

 

………………………….. 
(miejscowość, data) 

 
(pieczątka imienna i czytelny podpis 

osoby fizycznej lub przedstawiciela 

osoby prawnej prowadzącej 

dotowaną jednostkę) 

 

                                                           
*
 niepotrzebne skreślić 

Id: 0AC67014-D1A7-4A25-BEBD-4163EBF4BB70. Podpisany Strona 2



 

……………………… 

(pieczątka osoby prawnej lub imię 

i nazwisko osoby fizycznej - 

prowadzących dotowany podmiot 

 

Przekazać w terminie: 

-  15 dni od końca kwartału, 

-  20 dni po zakończeniu roku, 

-  7 dni od dnia otrzymania ostatniej dotacji. 

 

 

Wójt Gminy Bliżyn 

 

 

Rozliczenie dotacji oświatowej otrzymanej z budżetu gminy Bliżyn 

(sporządzony odrębnie dla szkoły podstawowej, oddziału przedszkolnego, przedszkola) 

 

 

1. Nazwa i adres dotowanej szkoły, przedszkola, szkoły w której zorganizowano oddziały 

przedszkolne.………………………...................................................................................

....................................................................................…………............……….………., 

 

2. Rozliczenie za okres: 

a) I kwartał ………….. roku, 

b) II kwartał ………….. roku, 

c) III kwartał ………….. roku, 

d) IV kwartał ………….. roku, 

e) za …………….. rok, 

f) za okres od …………….do ………………..w przypadku zakończenia działalności. 

 

 

3. Kwota dotacji (od początku roku do końca okresu sprawozdawczego) otrzymana na 

uczniów pełnosprawnych: ………………… zł; 

wykorzystana ………………..zł. 

 

4. Kwota dotacji (od początku roku do końca okresu) otrzymana na kształcenie specjalne: 

………………… zł; 

wykorzystana ………………..zł. 

  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/267/2018

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 26 października 2018 r.

Id: 0AC67014-D1A7-4A25-BEBD-4163EBF4BB70. Podpisany Strona 1



5. Faktyczna liczba uczniów dotowanej szkoły, przedszkola, szkoły w której 

zorganizowano oddziały przedszkolne (należy podać za każdy miesiąc osobno): 

Miesiąc Liczba ogółem 

w tym 

Liczba uczniów 

niepełnosprawnych, 

w tym objętych 

zajęciami 

rewalidacyjno- 

wychowawczymi  

Liczba dzieci objętych 

wczesnym 

wspomaganiem 

rozwoju  

Styczeń    

Luty    

Marzec    

Kwiecień    

Maj    

Czerwiec    

Lipiec    

Sierpień    

Wrzesień    

Październik    

Listopad    

Grudzień    

RAZEM    

 

5. Faktyczna liczba uczniów przedszkola oraz uczniów oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych spoza terenu gminy Bliżyn 

Miesiąc Liczba ogółem 

w tym liczba i nazwa 

gminy, z terenu której 

pochodzą dzieci 

Styczeń   

Luty   

Marzec   

Kwiecień   

Maj   

Czerwiec   

Lipiec   

Sierpień   

Wrzesień   

Październik   

Listopad   

Grudzień   

Id: 0AC67014-D1A7-4A25-BEBD-4163EBF4BB70. Podpisany Strona 2



6. Zestawienie wydatków dotowanej jednostki sfinansowanych z dotacji (narastająco od 
początku roku do końca okresu rozliczeniowego):  

 

1) Tabela nr 1 - Rozliczenie dotacji udzielonej na uczniów pełnosprawnych 

 

Lp. Rodzaj wydatku 

Nazwa 
i numer 
dowodu 

źródłowego 

Data 

zapłaty 
Kwota wydatku  

1.  

Wynagrodzenia nauczycieli                   

i dyrekcji oraz ich liczba w 

poszczególnych miesiącach 

   

2.  

Wynagrodzenia pozostałych 

pracowników wychowawczo-

opiekuńczych oraz obsługi 

organizacyjno-finansowej i ich 

liczba w poszczególnych 

miesiącach 

   

3.  
Pochodne od wynagrodzeń, 

nieujęte w punktach 1-2 

   

4.  
Zakup materiałów i 

wyposażenia 

   

5.  Opłaty za media    

6.  Zakup pomocy dydaktycznych    

7.  Zakup usług    

8.  Wynajem pomieszczeń    

9.  
Pozostałe wydatki bieżące – 

wymienić, jakie: 

   

10. 

Zakup środków trwałych oraz 

wartości niematerialnych                     

i prawnych, o których mowa w 

art.35 ust.1 pkt 2 ustawy                   

o finansowaniu zadań 

oświatowych 

   

 11. 

Wynagrodzenie dyrekcji 

jednostki oświatowej – 

podanie kwot w 

poszczególnych miesiącach 

   

12. Inne rodzaje (podać jakie)    

     

RAZEM:    

 
 

Id: 0AC67014-D1A7-4A25-BEBD-4163EBF4BB70. Podpisany Strona 3



 
2) Tabela nr 2 - Rozliczenie dotacji na uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, uczniów 
oddziałów integracyjnych oraz wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. 
 
 

Lp. Rodzaj wydatku 

Nazwa 
i numer 
dowodu 

źródłowego 

Data 

zapłaty 
Kwota wydatku  

1.  

Wynagrodzenia nauczycieli                        

i dyrekcji oraz ich liczba w 

poszczególnych miesiącach 

   

2.  

Wynagrodzenia pozostałych 

pracowników wychowawczo-

opiekuńczych oraz obsługi 

organizacyjno-finansowej i 

ich liczba w poszczególnych 

miesiącach 

   

3.  
Pochodne od wynagrodzeń, 

nieujęte w punktach 1-2 

   

4.  
Zakup materiałów i 

wyposażenia 

   

5.  Opłaty za media    

6.  
Zakup pomocy 

dydaktycznych 

   

7.  Zakup usług    

8.  Wynajem pomieszczeń    

9.  
Pozostałe wydatki bieżące – 

wymienić, jakie: 

   

10. 

Zakup środków trwałych oraz 

wartości niematerialnych                   

i prawnych, o których mowa  

w art.35 ust.1 pkt 2 ustawy              

o finansowaniu zadań 

oświatowych 

   

 11. 

Wynagrodzenie dyrekcji 

jednostki oświatowej – 

podanie kwot w 

poszczególnych miesiącach 

   

12. Inne rodzaje (podać jakie)    

     

RAZEM:    

 

 

Id: 0AC67014-D1A7-4A25-BEBD-4163EBF4BB70. Podpisany Strona 4



 

 

 

 
7. Ustalenie kwoty nadpłaty / niedopłaty / zwrotu dotacji 
(wypełniać w sprawozdaniu rocznym) 
 
1. Różnica między kwotą należną a otrzymaną: 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
2. Różnica między kwotą otrzymaną a wykorzystaną: 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
8. Oświadczenia i podpisy: 
Oświadczam, że powyższe dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

 
 
 
 

………………………………… 
Imię i nazwisko osoby 

sporządzającej sprawozdania 
 

 ……………………………………….. 
(pieczątka imienna i czytelny podpis 

osoby fizycznej lub osoby 
reprezentującej osobę prawną – 

organu prowadzącego) 
 

Telefon: …………………............................. 

Faks: ……………………............................. 

Adres e-mail: ……………………................. 

 

7. Adnotacje urzędowe (zatwierdzenie poprawnie wypełnionego sprawozdania): 

...............................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

.............................. 

 

Miejscowość, data                                                                podpis i pieczątka upoważnionego    

pracownika organu dotującego 

………........................................                                                             

................................................... 

 

Id: 0AC67014-D1A7-4A25-BEBD-4163EBF4BB70. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

Przedstawione zmiany w załącznikach do uchwały są wynikiem wprowadzenia przepisów
regulujących przeznaczenie dotacji przekazanej na uczniów i wychowanków posiadających orzeczenie o
potrzebie kształcenia specjalnego, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz na uczniów
oddziałów integracyjnych w szkołach od dnia 1 stycznia 2019 roku zgodnie z ustawą z dnia 27 października
2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2017 roku poz. 2203).

Od dnia 1 stycznia 2019 roku podmioty dotowane będą miały obowiązek odrębnego rozliczania
dotacji w części na kształcenie specjalne, która będzie mogła być wydatkowana tylko na realizację zadań
wynikających z zaleceń zawartych w orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego oraz w części
naliczonej jak na dzieci pełnosprawne – na pozostałe wydatki wymienione w art.35 ust. 1 ustawy o
finansowaniu zadań oświatowych. Ponadto podmiot prowadzący szkołę podstawową z oddziałem
przedszkolnym, otrzymując od gminy dotacje wyodrębnione klasyfikacyjnie ma obowiązek rozliczenia
każdej z nich odrębnie z uwzględnieniem przepisów ustalających zasady wyodrębnienia wydatków
związanych z realizacją zadań związanych z organizacją kształcenia specjalnego.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 0AC67014-D1A7-4A25-BEBD-4163EBF4BB70. Podpisany Strona 1




